
ATA DE SESSÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21/2024
Processo Administrativo Nº 48/2024

Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: FERNANDO SENS

Data de Publicação: 17/09/2024 08:48:18

22/09/2024 13:03:55    CADASTRO DE PROPOSTA    JOCEMAR DE OLIVEIRA PRUCH
22/09/2024 13:04:08    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    JOCEMAR DE OLIVEIRA PRUCH
26/09/2024 08:15:05    CADASTRO DE PROPOSTA    ÁGAPE DISTRIBUIDORA LTDA
27/09/2024 13:25:31    CADASTRO DE PROPOSTA    PSM COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI
27/09/2024 15:45:08    CADASTRO DE PROPOSTA    L&E COMERCIO ATACADISTA LTDA
27/09/2024 16:35:52    CADASTRO DE PROPOSTA    IMPERATRIZ COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS 
LTDA27/09/2024 16:40:38    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    IMPERATRIZ COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS 
LTDA27/09/2024 19:14:19    CADASTRO DE PROPOSTA    SUPER COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA
27/09/2024 19:36:32    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    SUPER COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA
28/09/2024 08:09:06    CADASTRO DE PROPOSTA    SUPERMERCADO BITTENCOURT LTDA
30/09/2024 07:35:32    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    PSM COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI
30/09/2024 08:27:36    CADASTRO DE PROPOSTA    CLEAN UP COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA
30/09/2024 08:28:10    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    SUPERMERCADO BITTENCOURT LTDA
30/09/2024 08:43:06    MENSAGEM    PREGOEIRO
Bom dia, as propostas foram analisadas e estão classificadas, cumprindo com o exigido no Edital e respeitando o valor máximo de 
referência. A partir das 9 horas, liberaremos os itens para a "Fase de Disputa".
30/09/2024 09:32:29    MENSAGEM    PREGOEIRO
Caríssimos participantes, na fase de habilitação, a Comissão terá o tempo que julgar necessário para analisar a documentação, 
podendo a sessão ser suspensa e marcado novo horário para sua continuidade caso julgue necessário. Toda alteração de fase, será 
avisada com antecedência pelo "chat".
30/09/2024 10:46:28    MENSAGEM    PREGOEIRO
A licitante SUPERMERCADO BITTENCOURT LTDA  não logrou êxito em sua habilitação, restando desta forma inabilitado por 
descumprimento de edital pois cotou o item 22 divergente com o edital  sendo cotado produto não sanitizante e sem embalagem de 
papelão conforme documento analisado em habilitação.
30/09/2024 10:52:08    MENSAGEM    PREGOEIRO
A licitante IMPERATRIZ COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA, não logrou êxito em sua habilitação, 
restando desta forma inabilitada por descumprimento de edital item 6 e 13 pois não anexou sua documentação de habilitação 
tornando impossível qualquer análise documental.
30/09/2024 10:52:32    MENSAGEM    PREGOEIRO
A licitante SUPER COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA, não logrou êxito em sua habilitação, restando desta forma inabilitada por 
descumprimento de edital pois não apresentou fisqp e anvisa requeridos nos itens 12, 13, 20 e 22.
30/09/2024 10:54:30    MENSAGEM    PREGOEIRO
Dando continuidade ao processo, a empresa detentora da melhor proposta esta habilitada, na sequencia daremos prosseguimento 
ao processo. 
30/09/2024 10:55:10    MENSAGEM    PREGOEIRO
Dando sequência no Processo, liberaremos a fase “MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS”, nesta fase as empresas participantes terão 
30 minutos, para que qualquer licitante manifeste a intenção de recorrer, de forma motivada, isto é, indicando contra qual(is) decisão
(ões) pretende recorrer e por quais motivos, em campo próprio do sistema, conforme item 16, sub item 16.1.
09/10/2024 13:29:46    MENSAGEM    PREGOEIRO
Ao licitante SUPERMERCADO BITTENCOURT LTDA, conforme previsão editalícia em seu item 12.7, esta concedido o prazo de até 
5 dias úteis para apresentar amostras, na sede da Secretaria de Assistência Social e Habitação na Rua Salvador Gessele, nº 150, 
Centro, no município de Nova Trento/SC, em embalagens condizentes para a entrega das cestas básica. 
23/10/2024 12:38:49    MENSAGEM    PREGOEIRO
Ao licitante PSM COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI, conforme previsão editalícia em seu item 12.7, esta concedido o prazo de até 5 
dias úteis para apresentar amostras, na sede da Secretaria de Assistência Social e Habitação na Rua Salvador Gessele, nº 150, 
Centro, no município de Nova Trento/SC, em embalagens condizentes para a entrega das cestas básica. 

MOVIMENTOS DO PROCESSO

1 de 7Gerado em: 05/11/2024 11:11:04

MUNICIPIO DE NOVA TRENTO
NOVA TRENTO-SC



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

SUPERMERCADO BITTENCOURT LTDA  347 75.812.115/0001-80 267.870,25 204.448,25 Sim

IMPERATRIZ COMERCIO ATACADISTA 
DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA

 298 14.546.646/0001-83 261.025,00 228.191,19 11,6132 Sim

SUPER COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA  797 12.970.750/0001-75 272.095,45 244.999,99 7,3661 Sim

PSM COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI  926 29.654.441/0001-99 272.095,45 255.900,00 4,4490 Sim

L&E COMERCIO ATACADISTA LTDA  791 06.915.456/0001-68 272.095,45 256.000,00 0,0391 Sim

ÁGAPE DISTRIBUIDORA LTDA  349 54.377.052/0001-00 272.095,45 258.000,00 0,7813 Sim

CLEAN UP COMÉRCIO DE PRODUTOS 
DE LIMPEZA LTDA

 386 14.474.219/0001-37 272.095,45 272.095,45 5,4634 Sim

JOCEMAR DE OLIVEIRA PRUCH  529 31.009.291/0001-02 272.095,45 272.095,45 0,0000 Sim

INABILITADOS

LOTE 1 - FRACASSADO
LOTE I

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: UNIDADE
Descrição: CESTA BASICA - TIPO I
Quantidade: 630 Valor Unit.: 0,00 Valor Total: 0,00

Marca: Modelo: 

Item: 2 Unidade: UNIDADE
Descrição: CESTA BASICA - TIPO II
Quantidade: 295 Valor Unit.: 0,00 Valor Total: 0,00

Marca: Modelo: 

23/10/2024 12:40:39    MENSAGEM    PREGOEIRO
O arquivo RESULTADO_DAS_AMOSTRAS_-_PRIMEIRA_CHAMADA_assinado_assinado_assinado.pdf foi adicionado ao processo.
23/10/2024 12:40:39    MENSAGEM    PREGOEIRO
O arquivo OFICIO 290-2024 - SMASH - ANALISE DAS AMOSTRAS.pdf foi adicionado ao processo.
04/11/2024 13:01:05    MENSAGEM    PREGOEIRO
Ao licitante L&E COMERCIO ATACADISTA LTDA , conforme previsão editalícia em seu item 12.7, esta concedido o prazo de até 5 
dias úteis para apresentar amostras, na sede da Secretaria de Assistência Social e Habitação na Rua Salvador Gessele, nº 150, 
Centro, no município de Nova Trento/SC, em embalagens condizentes para a entrega das cestas básica. 
04/11/2024 13:08:21    MENSAGEM    PREGOEIRO
O arquivo OFICIO 304-2024 - SMASH - ANALISE DAS AMOSTRAS.pdf foi adicionado ao processo.
05/11/2024 09:16:57    MENSAGEM    PREGOEIRO
O arquivo RESULTADO_DAS_AMOSTRAS_-_SEGUNDA_CHAMADA_assinado_assinado_assinado.pdf foi adicionado ao processo.
05/11/2024 10:23:47    MENSAGEM    PREGOEIRO
O arquivo PEDIDO DE  DESCLASSIFICAÇÃO -  LE COMERCIO ATACADISTA.pdf foi adicionado ao processo.
05/11/2024 10:26:55    MENSAGEM    PREGOEIRO
A licitante ÁGAPE DISTRIBUIDORA LTDA, não logrou êxito em sua habilitação, restando desta forma inabilitada por 
descumprimento de edital item 6 e 13 pois não anexou sua documentação de habilitação tornando impossível qualquer análise 
documental.
05/11/2024 10:54:47    MENSAGEM    PREGOEIRO
A licitante CLEAN UP COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA não logrou êxito em sua habilitação, restando desta forma 
inabilitado por descumprimento do Termo de Referencia item 8.5 sub item 8.5.1 pois apresentou atestado de qualificação técnica 
com objeto divergente ao processo.
05/11/2024 11:10:14    MENSAGEM    PREGOEIRO
A licitante JOCEMAR DE OLIVEIRA PRUCH, não logrou êxito em sua habilitação, restando desta forma inabilitada por 
descumprimento de edital item 6 e 13 pois não anexou sua documentação de habilitação, o arquivo anexado como habilitação esta 
danificado tornando impossível qualquer análise documental, cabe ainda ressaltar que a proposta anexada é alheia ao processo.

2 de 7Gerado em: 05/11/2024 11:11:04

MUNICIPIO DE NOVA TRENTO
NOVA TRENTO-SC



17/09/2024 08:48:17    PUBLICADO    

17/09/2024 09:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

30/09/2024 08:30:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

30/09/2024 09:03:28    DISPUTA    

30/09/2024 09:03:28    LANCE    JOCEMAR DE OLIVEIRA PRUCH (PARTICIPANTE 529) 272.095,45

30/09/2024 09:03:28    LANCE    ÁGAPE DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 349) 272.095,45

30/09/2024 09:03:28    LANCE    CLEAN UP COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA (PARTICIPANTE 
386)

272.095,45

30/09/2024 09:03:28    LANCE    PSM COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI (PARTICIPANTE 926) 272.095,45

30/09/2024 09:03:28    LANCE    IMPERATRIZ COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS 
LTDA (PARTICIPANTE 298)

261.025,00

30/09/2024 09:03:28    LANCE    L&E COMERCIO ATACADISTA LTDA (PARTICIPANTE 791) 272.095,45

30/09/2024 09:03:28    LANCE    SUPER COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 797) 272.095,45

30/09/2024 09:03:28    LANCE    SUPERMERCADO BITTENCOURT LTDA (PARTICIPANTE 347) 267.870,25

30/09/2024 09:06:13    LANCE    SUPER COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 797) 261.024,99

30/09/2024 09:06:34    LANCE    IMPERATRIZ COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS 
LTDA (PARTICIPANTE 298)

260.000,00

30/09/2024 09:06:56    LANCE    L&E COMERCIO ATACADISTA LTDA (PARTICIPANTE 791) 270.000,00

30/09/2024 09:07:21    LANCE    SUPERMERCADO BITTENCOURT LTDA (PARTICIPANTE 347) 259.998,50

30/09/2024 09:07:26    LANCE    PSM COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI (PARTICIPANTE 926) 267.000,00

30/09/2024 09:08:11    LANCE    IMPERATRIZ COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS 
LTDA (PARTICIPANTE 298)

259.000,00

30/09/2024 09:08:56    LANCE    SUPERMERCADO BITTENCOURT LTDA (PARTICIPANTE 347) 258.999,00

30/09/2024 09:09:13    LANCE    PSM COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI (PARTICIPANTE 926) 261.000,00

30/09/2024 09:11:41    LANCE    L&E COMERCIO ATACADISTA LTDA (PARTICIPANTE 791) 260.900,00

30/09/2024 09:12:04    LANCE    ÁGAPE DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 349) 258.000,00

30/09/2024 09:12:23    LANCE    PSM COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI (PARTICIPANTE 926) 258.500,00

30/09/2024 09:12:35    LANCE    SUPERMERCADO BITTENCOURT LTDA (PARTICIPANTE 347) 257.999,50

30/09/2024 09:12:37    LANCE    IMPERATRIZ COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS 
LTDA (PARTICIPANTE 298)

257.000,00

30/09/2024 09:13:03    LANCE    SUPER COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 797) 256.999,99

30/09/2024 09:13:05    LANCE    PSM COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI (PARTICIPANTE 926) 257.950,00

30/09/2024 09:13:12    LANCE    SUPERMERCADO BITTENCOURT LTDA (PARTICIPANTE 347) 256.995,00

30/09/2024 09:13:51    LANCE    IMPERATRIZ COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS 
LTDA (PARTICIPANTE 298)

250.000,00

30/09/2024 09:14:06    LANCE    SUPERMERCADO BITTENCOURT LTDA (PARTICIPANTE 347) 249.999,50

30/09/2024 09:14:15    LANCE    PSM COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI (PARTICIPANTE 926) 256.900,00

30/09/2024 09:14:28    LANCE    IMPERATRIZ COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS 
LTDA (PARTICIPANTE 298)

245.000,00

30/09/2024 09:14:37    LANCE    SUPER COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 797) 244.999,99

30/09/2024 09:14:54    LANCE    SUPERMERCADO BITTENCOURT LTDA (PARTICIPANTE 347) 244.995,50

30/09/2024 09:15:15    LANCE    IMPERATRIZ COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS 
LTDA (PARTICIPANTE 298)

240.000,00

30/09/2024 09:15:33    LANCE    SUPERMERCADO BITTENCOURT LTDA (PARTICIPANTE 347) 239.999,50

30/09/2024 09:15:44    LANCE    IMPERATRIZ COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS 
LTDA (PARTICIPANTE 298)

235.000,00

30/09/2024 09:16:16    LANCE    SUPERMERCADO BITTENCOURT LTDA (PARTICIPANTE 347) 234.999,00

30/09/2024 09:16:35    LANCE    IMPERATRIZ COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS 
LTDA (PARTICIPANTE 298)

233.000,00

30/09/2024 09:17:13    LANCE    SUPERMERCADO BITTENCOURT LTDA (PARTICIPANTE 347) 232.999,50

30/09/2024 09:17:40    LANCE    IMPERATRIZ COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS 
LTDA (PARTICIPANTE 298)

232.000,00

30/09/2024 09:18:29    TEMPO RANDÔMICO    

30/09/2024 09:18:53    LANCE    SUPERMERCADO BITTENCOURT LTDA (PARTICIPANTE 347) 231.999,50

MOVIMENTOS DO LOTE

3 de 7Gerado em: 05/11/2024 11:11:04

MUNICIPIO DE NOVA TRENTO
NOVA TRENTO-SC



30/09/2024 09:20:40    LANCE    L&E COMERCIO ATACADISTA LTDA (PARTICIPANTE 791) 256.800,00

30/09/2024 09:21:16    LANCE    IMPERATRIZ COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS 
LTDA (PARTICIPANTE 298)

231.500,00

30/09/2024 09:22:21    LANCE    PSM COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI (PARTICIPANTE 926) 256.700,00

30/09/2024 09:22:25    LANCE    SUPERMERCADO BITTENCOURT LTDA (PARTICIPANTE 347) 231.499,50

30/09/2024 09:22:41    LANCE    IMPERATRIZ COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS 
LTDA (PARTICIPANTE 298)

230.000,00

30/09/2024 09:23:20    LANCE    L&E COMERCIO ATACADISTA LTDA (PARTICIPANTE 791) 256.600,00

30/09/2024 09:23:38    LANCE    PSM COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI (PARTICIPANTE 926) 256.500,00

30/09/2024 09:23:58    LANCE    L&E COMERCIO ATACADISTA LTDA (PARTICIPANTE 791) 256.000,00

30/09/2024 09:24:24    LANCE    PSM COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI (PARTICIPANTE 926) 255.900,00

30/09/2024 09:25:29    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta/lance. O sorteio foi realizado entre os participantes: 
PARTICIPANTE 386, PARTICIPANTE 529 que apresentaram o valor de 272,095.45.
30/09/2024 09:25:29    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 298, PARTICIPANTE 347, 
PARTICIPANTE 797
30/09/2024 09:25:29    FECHADO 1    

30/09/2024 09:25:57    LANCE    SUPERMERCADO BITTENCOURT LTDA (PARTICIPANTE 347) 204.450,00

30/09/2024 09:27:14    LANCE    IMPERATRIZ COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS 
LTDA (PARTICIPANTE 298)

228.191,19

30/09/2024 09:30:29    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.
30/09/2024 09:30:29    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é SUPERMERCADO BITTENCOURT LTDA
30/09/2024 09:30:29    HABILITAÇÃO    

30/09/2024 10:46:41    INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
SUPERMERCADO BITTENCOURT LTDA inabilitado. Motivo: A licitante SUPERMERCADO BITTENCOURT LTDA  não logrou êxito 
em sua habilitação, restando desta forma inabilitado por descumprimento de edital pois cotou o item 22 divergente com o edital  
sendo cotado produto não sanitizante e sem embalagem de papelão conforme documento analisado em habilitação.
30/09/2024 10:46:41    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta é IMPERATRIZ COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA
30/09/2024 10:46:41    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.
30/09/2024 10:47:10    INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
IMPERATRIZ COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA inabilitado. Motivo: A licitante IMPERATRIZ 
COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA, não logrou êxito em sua habilitação, restando desta forma 
inabilitada por descumprimento de edital item 6 e 13 pois não anexou sua documentação de habilitação tornando impossível 
qualquer análise documental.
30/09/2024 10:47:10    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta é SUPER COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA
30/09/2024 10:47:10    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.
30/09/2024 10:47:57    INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
SUPER COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA inabilitado. Motivo: A licitante SUPER COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA, não logrou 
êxito em sua habilitação, restando desta forma inabilitada por descumprimento de edital pois não apresentou fisqp e anvisa 
requeridos nos itens 12, 13, 20 e 22.
30/09/2024 10:47:57    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta é PSM COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI
30/09/2024 10:47:57    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.
30/09/2024 10:55:16    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

30/09/2024 10:58:42    RECURSO MANIFESTADO    SUPER COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA
Bom dia, requeremos manifestação recurso, pois no edital fala que o ganhador deveria apresentar tais documentos, portando 
quando a empresa fosse declarada vencedora é que seria juntado os documentos. 

4 de 7Gerado em: 05/11/2024 11:11:04

MUNICIPIO DE NOVA TRENTO
NOVA TRENTO-SC



30/09/2024 11:10:00    RECURSO MANIFESTADO    SUPERMERCADO BITTENCOURT LTDA
Sr. Pregoeiro, venho apresentar esta intenção de recurso por discordar da desclassificação de minha proposta.
30/09/2024 11:25:16    INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS    

02/10/2024 18:04:07    ARQUIVO DE RECURSO ANEXADO    SUPERMERCADO BITTENCOURT LTDA
Nome do arquivo: Interposição de Recurso.pdf
02/10/2024 18:05:24    RECURSO REGISTRADO    SUPERMERCADO BITTENCOURT LTDA
Sr. Pregoeiro, venho apresentar esta interposição de recurso por discordar da desclassificação de minha proposta. Segue em anexo 
o ficheiro do recurso detalhado da manifestação.
04/10/2024 00:00:04    RECEPÇÃO DE CONTRARRAZÕES    

09/10/2024 00:00:07    JULGAMENTO DE RECURSOS    

09/10/2024 13:20:29    ARQUIVO DE JULGAMENTO ANEXADO    PREGOEIRO
Nome do arquivo: MANIFESTACAO_DE_RECURSO_-_BITTENCOURT_assinado.pdf
09/10/2024 13:20:37    ARQUIVO DE JULGAMENTO ANEXADO    PREGOEIRO
Nome do arquivo: DECISÃO - BITTENCOURT - assinado.pdf
09/10/2024 13:25:48    RECURSO JULGADO    PREGOEIRO
DEFERIDO
09/10/2024 13:28:09    EM ADJUDICAÇÃO    

09/10/2024 13:28:53    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta é SUPERMERCADO BITTENCOURT LTDA
09/10/2024 13:28:53    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.
09/10/2024 13:28:54    REABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
SUPERMERCADO BITTENCOURT LTDA reabilitado. Motivo: Em face do exposto, não tendo nada mais a evocar, conhecemos do 
recurso interposto pela Empresa SUPERMERCADO BITTENCOURT LTDA, inscrita sob o CNPJ nº 75.812.115/0001-80, com sede 
na Rua Hipolito Boiteux, 15, Centro, Nova Trento/SC para no mérito dar-lhe provimento e reformar a decisão que inabilitou a 
empresa SUPERMERCADO BITTENCOURT LTDA, no certame.
16/10/2024 15:02:54    LANCE    SUPERMERCADO BITTENCOURT LTDA (PARTICIPANTE 347) 204.448,25

16/10/2024 15:03:20    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
Valores unitários definidos pelo vencedor.
23/10/2024 12:36:58    INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
SUPERMERCADO BITTENCOURT LTDA inabilitado. Motivo: Isto posto, sem nada mais a evocar, informamos que a empresa 
SUPERMERCADO BITTENCOURT LTDA restou desclassificada no certame, devendo a próxima coloca ser intimada a presentar 
suas amostas  conforme previsão editalícia em seu item 12.7, sendo  concedido o prazo de até 5 dias úteis para apresentar 
amostras, na sede da Secretaria de Assistência Social e Habitação na Rua Salvador Gessele, nº 150, Centro, no município de Nova 
Trento/SC, em embalagens condizentes para a entrega das cestas básica. 
23/10/2024 12:36:58    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.
23/10/2024 12:36:58    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta é PSM COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI
04/11/2024 13:00:10    INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
PSM COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI inabilitado. Motivo: Isto posto, sem nada mais a evocar, informamos que a empresa PSM 
COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI restou desclassificada no certame, devendo a próxima coloca ser intimada a presentar suas 
amostas  conforme previsão editalícia em seu item 12.7, sendo  concedido o prazo de até 5 dias úteis para apresentar amostras, na 
sede da Secretaria de Assistência Social e Habitação na Rua Salvador Gessele, nº 150, Centro, no município de Nova Trento/SC, 
em embalagens condizentes para a entrega das cestas básica. 
04/11/2024 13:00:10    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.
04/11/2024 13:00:10    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta é L&E COMERCIO ATACADISTA LTDA
05/11/2024 10:23:16    INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
L&E COMERCIO ATACADISTA LTDA inabilitado. Motivo: DESCLASSIFICADO CONFORME SOLICITAÇÃO DA EMPRESA VIA E-
MAIL
05/11/2024 10:23:16    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta é ÁGAPE DISTRIBUIDORA LTDA

5 de 7Gerado em: 05/11/2024 11:11:04

MUNICIPIO DE NOVA TRENTO
NOVA TRENTO-SC



05/11/2024 10:23:16    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.
05/11/2024 10:27:12    INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
ÁGAPE DISTRIBUIDORA LTDA inabilitado. Motivo: A licitante ÁGAPE DISTRIBUIDORA LTDA, não logrou êxito em sua habilitação, 
restando desta forma inabilitada por descumprimento de edital item 6 e 13 pois não anexou sua documentação de habilitação 
tornando impossível qualquer análise documental.
05/11/2024 10:27:12    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.
05/11/2024 10:27:12    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta é CLEAN UP COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA
05/11/2024 10:54:58    INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
CLEAN UP COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA inabilitado. Motivo: A licitante CLEAN UP COMÉRCIO DE PRODUTOS 
DE LIMPEZA LTDA não logrou êxito em sua habilitação, restando desta forma inabilitado por descumprimento do Termo de 
Referencia item 8.5 sub item 8.5.1 pois apresentou atestado de qualificação técnica com objeto divergente ao processo.
05/11/2024 10:54:58    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.
05/11/2024 10:54:58    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta é JOCEMAR DE OLIVEIRA PRUCH
05/11/2024 11:09:48    MENSAGEM    JOCEMAR DE OLIVEIRA PRUCH (PARTICIPANTE 529)
ola muito bom dia como nao estava mais acompanhando essea licitacao nem sei mais em que pe anda por gentileza se poder me 
orientar
05/11/2024 11:10:43    INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
JOCEMAR DE OLIVEIRA PRUCH inabilitado. Motivo: A licitante JOCEMAR DE OLIVEIRA PRUCH, não logrou êxito em sua 
habilitação, restando desta forma inabilitada por descumprimento de edital item 6 e 13 pois não anexou sua documentação de 
habilitação, o arquivo anexado como habilitação esta danificado tornando impossível qualquer análise documental, cabe ainda 
ressaltar que a proposta anexada é alheia ao processo.
05/11/2024 11:11:04    FRACASSADO    

6 de 7Gerado em: 05/11/2024 11:11:04

MUNICIPIO DE NOVA TRENTO
NOVA TRENTO-SC



_________________________________________________________________________
PREGOEIRO:   FERNANDO SENS

_________________________________________________________________________
EQUIPE DE APOIO   FABIO DE FREITAS

_________________________________________________________________________
Apoio   EVELYN ANDRESSA BENEDETT DOS SANTOS

_________________________________________________________________________
MEMBRO DE APOIO   SILVIO CONHAQUI

7 de 7Gerado em: 05/11/2024 11:11:04

MUNICIPIO DE NOVA TRENTO
NOVA TRENTO-SC


		2024-11-05T11:16:36-0300


		2024-11-13T12:36:17-0300


		2024-11-13T15:02:59-0300


		2024-11-14T09:36:59-0300




